
23000 - SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE
23101 - SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL  

23101 - SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL 
Responsabile: IENGO FERDINANDO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO E 
DEPOSITO/CUSTODIA DEI VEICOLI, A NORMA DELL'ART. 159 
DEL CODICE DELLA STRADA E DELLE ALTRE LEGGI CHE 
REGOLANO LA MATERIA, PER IL COMUNE DI MONZA - 
PERIODO 24 MESI. CIG 807476420D

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con  determinazione  dirigenziale  n.  2246/2019  è  stata  indetta  la 

procedura, mediante Sintel, per l’“Affidamento in concessione del servizio 
di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a norma dell’art. 159 del 
codice  della  strada  e  delle  altre  leggi  che  regolano  la  materia”  CIG 
807476420D,  da  aggiudicare  secondo  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa (Valore della concessione € 70.000,00 
I.V.A. esclusa);

 la procedura è stata pubblicata in data 09/12/2019 sul portale Sintel con 
id. 119083373, sul sito Internet del Comune di Monza, nonchè sul sito 
dell’osservatorio  dei  contratti  della  Regione  Lombardia  e  per  estratto 
sulla GURI e che il termine per la presentazione delle offerte era stabilito 
per le ore 17.00 del 20/01/2020;

 alle ore 17.00 del 20/01/2020 è scaduto il termine per la presentazione 
delle offerte e che entro tale data sono pervenute n. 2 offerte da parte 
dei seguenti operatori economici:
◦  Agliata Sas;
◦ Lanzanova  snc  di  Lanzanova  Gianpietro  &  C.  in  RTI  con  la  ditta 

Vaticano srl;
 con determinazione dirigenziale n. 96 del 24/01/2020 è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice, per la valutazione delle offerte presentate;
 le operazioni di gara si sono concluse in data 19/02/2020 (verbale prot. n. 

36554 del  19/02/2020)  con  la  proposta  di  aggiudicazione  del  servizio 
all’operatore economico Lanzanova snc di Lanzanova Gianpietro & C. in 
RTI con la ditta Vaticano srl, con sede in Monza viale Libertà, C.F. e P.I. 
02905850968, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 97/100, ed ha 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



presentato l'offerta economica pari alla percentuale di rialzo pari al 45% 
sul valore della Concessione;

 con relazione del RUP prot. n. 50107 del 12/03/2020, agli atti municipali, 
l’offerta è stata considerata congrua;

Atteso che:
 si procederà al relativo accertamento d’entrata secondo quanto previsto 

dal Capitolato d’Appalto in soluzione unica anticipata;
 ai sensi degli artt. 1 e 4 del D.P.R. n. 633/72, il canone di concessione non 

è soggetto ad IVA per mancanza del presupposto soggettivo in capo al 
Comune, trattandosi di canone per concessione di un servizio che l’Ente 
stesso già esercitava quale pubblica autorità;

Verificato  che dai  controlli  effettuati  ex  art.  80  ed ex  art.  83  del  D.Lgs.  n. 
50/2016 non risultano irregolarità a carico della ditta in parola anche rispetto ai 
requisiti specificati nel capitolato;

Vista  la  relazione  redatta  in  merito  dal  responsabile  del  Servizio  Attività  di 
supporto P.L., allegata e parte integrante del presente provvedimento;

Vista la dichiarazione rilasciata dal suddetto Responsabile del procedimento di 
non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 
50/2016 s.m.i. e dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 s.m.i., parimenti agli atti 
del Settore;

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”;

Considerato che il servizio in oggetto non determina rischi da interferenze di 
cui  all’art.  26  del  D.  L.vo  9  aprile  2008  n.  81,  in  quanto  non  è  prevista 
l’esecuzione dello stesso all’interno della stazione appaltante;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL  come 
da vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:
 la  materia  disciplinata  dal  presente  provvedimento  rientra  tra  le 

competenze del Settore Polizia Locale;
 non sussistono motivi di incompatibilità con la procedura in questione;

Visti gli artt. 183 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli art. 16 e segg. del 
Regolamento Comunale di contabilità;

Dato atto che risulta necessario dare informazione del presente provvedimento 
ai  seguenti  soggetti:  Servizio  CUA  -  Gare  e  Provveditorato-mail: 
cua@comune.monza.it  e  all’aggiudicatario  Lanzanova  snc  di  Lanzanova 
Gianpietro & C. in RTI con la ditta Vaticano srl;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J1A0301e - Programmazione e coordinamento degli interventi in materia di 
sicurezza;

D E T E R M I N A 

1. di approvare le risultanze dei verbali di gara prot. n. 18416 del 23/01/2020, 
prot. n. 26808 del 06/02/2020, prot. n. 32786 del 13/02/2020, prot n. 32789 del 
13/02/2020,  prot  n.  36554  del  19/02/2020,  relativi  alla  procedura  per 
l’“Affidamento in concessione del servizio di rimozione, trasporto e custodia dei 
veicoli  a  norma dell’art.  159 del  codice della  strada e delle  altre  leggi  che 
regolano la materia” - CIG 807476420D;

2. di approvare la proposta di aggiudicazione di cui al verbale prot. n. 36554 
del 19/02/2020;

3.  di  aggiudicare  definitivamente  il  servizio  in  argomento  all’operatore 
economico Lanzanova snc di  Lanzanova Gianpietro  & C.  in  RTI  con la  ditta 
Vaticano srl, con sede in Monza viale Libertà, C.F. e P.I. 02905850968, che ha 
ottenuto  un  punteggio  totale  pari  a  97/100,  ed  ha  presentato  l'offerta 
economica  pari  alla  percentuale  di  rialzo  pari  al  45%  sul  valore  della 
Concessione;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



4. di dare atto che si darà applicazione a quanto prescritto dall’art. 32 comma 9 
del D. Lgs. 50/2016;

5. di aggiudicare conseguentemente l’appalto in argomento per la durata di 
mesi ventiquattro con avvio del servizio dalle ore 00:00 del 22/06/2020;

6.  di  introitare  l’importo  di  €  31.500,00  quale  canone  di  concessione  del 
“servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a norma dell’art. 159 del 
codice  della  strada  e  delle  altre  leggi  che  regolano  la  materia”  che  verrà 
corrisposto in unica soluzione anticipata;

7. di accertare conseguentemente l’entrata complessiva di € 31.500,00 sul cap. 
450 “Servizio di Rimozione Forzata” del bilancio 2020;

8. di dare atto che in sede di gara l’operatore economico Lanzanova snc di 
Lanzanova Gianpietro & C. in RTI con la ditta Vaticano srl ha autocertificato 
l’assenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 
del D. Lgs. n. 159/2011;

9. di pubblicare l'esito della procedura di gara sul Sito del Comune di Monza e 
sul  Sito  Osservatorio  Regione  Lombardia,  e  di  procedere  alla  conseguente 
stipula del contratto, secondo le modalità stabilite dagli atti di gara;

10. di comunicare il presente provvedimento, ai soggetti di cui all'art. 76 co.5 
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;

11. Di dare atto del rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla normativa 
sull’Armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  citata  in 
premessa;

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

TitoloTipol
ogiaCatego

ria
Importo

2020 450

SERVIZIO 
DI 
RIMOZION
E FORZATA

3020201 3020001 31.500,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Lanzanova snc di Lanzanova Gianpietro & C. in RTI con la ditta Vaticano srl .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 807476420D;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



23000 - SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE
23101 - SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL  

23101 - SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL 
Responsabile: IENGO FERDINANDO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO E 
DEPOSITO/CUSTODIA DEI VEICOLI, A NORMA DELL'ART. 159 
DEL CODICE DELLA STRADA E DELLE ALTRE LEGGI CHE 
REGOLANO LA MATERIA, PER IL COMUNE DI MONZA - 
PERIODO 24 MESI. CIG 807476420D

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con  determinazione  dirigenziale  n.  2246/2019  è  stata  indetta  la 

procedura, mediante Sintel, per l’“Affidamento in concessione del servizio 
di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a norma dell’art. 159 del 
codice  della  strada  e  delle  altre  leggi  che  regolano  la  materia”  CIG 
807476420D,  da  aggiudicare  secondo  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa (Valore della concessione € 70.000,00 
I.V.A. esclusa);

 la procedura è stata pubblicata in data 09/12/2019 sul portale Sintel con 
id. 119083373, sul sito Internet del Comune di Monza, nonchè sul sito 
dell’osservatorio  dei  contratti  della  Regione  Lombardia  e  per  estratto 
sulla GURI e che il termine per la presentazione delle offerte era stabilito 
per le ore 17.00 del 20/01/2020;

 alle ore 17.00 del 20/01/2020 è scaduto il termine per la presentazione 
delle offerte e che entro tale data sono pervenute n. 2 offerte da parte 
dei seguenti operatori economici:
◦  Agliata Sas;
◦ Lanzanova  snc  di  Lanzanova  Gianpietro  &  C.  in  RTI  con  la  ditta 

Vaticano srl;
 con determinazione dirigenziale n. 96 del 24/01/2020 è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice, per la valutazione delle offerte presentate;
 le operazioni di gara si sono concluse in data 19/02/2020 (verbale prot. n. 

36554 del  19/02/2020)  con  la  proposta  di  aggiudicazione  del  servizio 
all’operatore economico Lanzanova snc di Lanzanova Gianpietro & C. in 
RTI con la ditta Vaticano srl, con sede in Monza viale Libertà, C.F. e P.I. 
02905850968, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 97/100, ed ha 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



presentato l'offerta economica pari alla percentuale di rialzo pari al 45% 
sul valore della Concessione;

 con relazione del RUP prot. n. 50107 del 12/03/2020, agli atti municipali, 
l’offerta è stata considerata congrua;

Atteso che:
 si procederà al relativo accertamento d’entrata secondo quanto previsto 

dal Capitolato d’Appalto in soluzione unica anticipata;
 ai sensi degli artt. 1 e 4 del D.P.R. n. 633/72, il canone di concessione non 

è soggetto ad IVA per mancanza del presupposto soggettivo in capo al 
Comune, trattandosi di canone per concessione di un servizio che l’Ente 
stesso già esercitava quale pubblica autorità;

Verificato  che dai  controlli  effettuati  ex  art.  80  ed ex  art.  83  del  D.Lgs.  n. 
50/2016 non risultano irregolarità a carico della ditta in parola anche rispetto ai 
requisiti specificati nel capitolato;

Vista  la  relazione  redatta  in  merito  dal  responsabile  del  Servizio  Attività  di 
supporto P.L., allegata e parte integrante del presente provvedimento;

Vista la dichiarazione rilasciata dal suddetto Responsabile del procedimento di 
non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 
50/2016 s.m.i. e dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 s.m.i., parimenti agli atti 
del Settore;

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”;

Considerato che il servizio in oggetto non determina rischi da interferenze di 
cui  all’art.  26  del  D.  L.vo  9  aprile  2008  n.  81,  in  quanto  non  è  prevista 
l’esecuzione dello stesso all’interno della stazione appaltante;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL  come 
da vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:
 la  materia  disciplinata  dal  presente  provvedimento  rientra  tra  le 

competenze del Settore Polizia Locale;
 non sussistono motivi di incompatibilità con la procedura in questione;

Visti gli artt. 183 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli art. 16 e segg. del 
Regolamento Comunale di contabilità;

Dato atto che risulta necessario dare informazione del presente provvedimento 
ai  seguenti  soggetti:  Servizio  CUA  -  Gare  e  Provveditorato-mail: 
cua@comune.monza.it  e  all’aggiudicatario  Lanzanova  snc  di  Lanzanova 
Gianpietro & C. in RTI con la ditta Vaticano srl;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J1A0301e - Programmazione e coordinamento degli interventi in materia di 
sicurezza;

D E T E R M I N A 

1. di approvare le risultanze dei verbali di gara prot. n. 18416 del 23/01/2020, 
prot. n. 26808 del 06/02/2020, prot. n. 32786 del 13/02/2020, prot n. 32789 del 
13/02/2020,  prot  n.  36554  del  19/02/2020,  relativi  alla  procedura  per 
l’“Affidamento in concessione del servizio di rimozione, trasporto e custodia dei 
veicoli  a  norma dell’art.  159 del  codice della  strada e delle  altre  leggi  che 
regolano la materia” - CIG 807476420D;

2. di approvare la proposta di aggiudicazione di cui al verbale prot. n. 36554 
del 19/02/2020;

3.  di  aggiudicare  definitivamente  il  servizio  in  argomento  all’operatore 
economico Lanzanova snc di  Lanzanova Gianpietro  & C.  in  RTI  con la  ditta 
Vaticano srl, con sede in Monza viale Libertà, C.F. e P.I. 02905850968, che ha 
ottenuto  un  punteggio  totale  pari  a  97/100,  ed  ha  presentato  l'offerta 
economica  pari  alla  percentuale  di  rialzo  pari  al  45%  sul  valore  della 
Concessione;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



4. di dare atto che si darà applicazione a quanto prescritto dall’art. 32 comma 9 
del D. Lgs. 50/2016;

5. di aggiudicare conseguentemente l’appalto in argomento per la durata di 
mesi ventiquattro con avvio del servizio dalle ore 00:00 del 22/06/2020;

6.  di  introitare  l’importo  di  €  31.500,00  quale  canone  di  concessione  del 
“servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a norma dell’art. 159 del 
codice  della  strada  e  delle  altre  leggi  che  regolano  la  materia”  che  verrà 
corrisposto in unica soluzione anticipata;

7. di accertare conseguentemente l’entrata complessiva di € 31.500,00 sul cap. 
450 “Servizio di Rimozione Forzata” del bilancio 2020;

8. di dare atto che in sede di gara l’operatore economico Lanzanova snc di 
Lanzanova Gianpietro & C. in RTI con la ditta Vaticano srl ha autocertificato 
l’assenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 
del D. Lgs. n. 159/2011;

9. di pubblicare l'esito della procedura di gara sul Sito del Comune di Monza e 
sul  Sito  Osservatorio  Regione  Lombardia,  e  di  procedere  alla  conseguente 
stipula del contratto, secondo le modalità stabilite dagli atti di gara;

10. di comunicare il presente provvedimento, ai soggetti di cui all'art. 76 co.5 
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;

11. Di dare atto del rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla normativa 
sull’Armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  citata  in 
premessa;

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

TitoloTipol
ogiaCatego

ria
Importo

2020 450

SERVIZIO 
DI 
RIMOZION
E FORZATA

3020201 3020001 31.500,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Lanzanova snc di Lanzanova Gianpietro & C. in RTI con la ditta Vaticano srl .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 807476420D;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO 23101

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

RIMOZIONE,  TRASPORTO  E  DEPOSITO/CUSTODIA  DEI  VEICOLI,  A  NORMA 

DELL'ART.  159  DEL  CODICE  DELLA  STRADA  E  DELLE  ALTRE  LEGGI  CHE 

REGOLANO LA MATERIA, PER IL COMUNE DI MONZA - PERIODO 24 MESI. CIG 

807476420D

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 807476420D – CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO E DEPOSITO/CUSTODIA DEI 
VEICOLI, A NORMA DELL’ART. 159 DEL CODICE DELLA STRADA E DELLE ALTRE LEGGI CHE REGOLANO LA 
MATERIA

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Ferdinando Iengo

Aggiudicatario:Lanzanova snc di Lanzanova Gianpietro & C. in RTI con la ditta Vaticano srl

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:02905850968

Importo di aggiudicazione:31.500,00

Data inizio aggiudicazione:22-06-2020

Data fine aggiudicazione:21-06-2022

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

Lanzanova 
snc di 
Lanzanova 
Gianpietro 
& C. in RTI 
con la ditta 
Vaticano srl

0290585096
8

ATI

Lanzanova 
snc di 
Lanzanova 
Gianpietro 
& C. in RTI 
con la ditta 
Vaticano srl

0290585096
8

02-
MANDATARI
A

Agliata Sas
0231944096
8

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FE

R
D

IN
A

N
D

O
 I

E
N

G
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO 23101

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

RIMOZIONE,  TRASPORTO  E  DEPOSITO/CUSTODIA  DEI  VEICOLI,  A  NORMA 

DELL'ART.  159  DEL  CODICE  DELLA  STRADA  E  DELLE  ALTRE  LEGGI  CHE 

REGOLANO LA MATERIA, PER IL COMUNE DI MONZA - PERIODO 24 MESI. CIG 

807476420D

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 807476420D – CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO E DEPOSITO/CUSTODIA DEI 
VEICOLI, A NORMA DELL’ART. 159 DEL CODICE DELLA STRADA E DELLE ALTRE LEGGI CHE REGOLANO LA 
MATERIA

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Ferdinando Iengo

Aggiudicatario:Lanzanova snc di Lanzanova Gianpietro & C. in RTI con la ditta Vaticano srl

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:02905850968

Importo di aggiudicazione:31.500,00

Data inizio aggiudicazione:22-06-2020

Data fine aggiudicazione:21-06-2022

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

75
08

4 
/ 0

8/
05

/2
02

0



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

Lanzanova 
snc di 
Lanzanova 
Gianpietro 
& C. in RTI 
con la ditta 
Vaticano srl

0290585096
8

ATI

Lanzanova 
snc di 
Lanzanova 
Gianpietro 
& C. in RTI 
con la ditta 
Vaticano srl

0290585096
8

02-
MANDATARI
A

Agliata Sas
0231944096
8

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

75
08

4 
/ 0

8/
05

/2
02

0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

75
08

4 
/ 0

8/
05

/2
02

0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

75
08

4 
/ 0

8/
05

/2
02

0



Cod. Uff.:  SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL 

SETTORE:  SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA CONCESSIONE 
DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO E DEPOSITO/CUSTODIA 
DEI VEICOLI, A NORMA DELL'ART. 159 DEL CODICE DELLA STRADA E 
DELLE ALTRE LEGGI CHE REGOLANO LA MATERIA, PER IL COMUNE 
DI MONZA - PERIODO 24 MESI. CIG 807476420D

 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  542 
del 04/05/2020.

Si accertano le seguenti somme in entrata:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
TitoloTi
pologiaC
ategoria

Importo
Accerta
mento

2020 450

SERVIZI
O DI 
RIMOZI
ONE 
FORZAT
A

3020201 3020001
31.500,0
0

343/2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0



Monza, 06/05/2020
IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
2 

de
l 0

4/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
75

08
4 

/ 0
8/

05
/2

02
0


